yaitu: TGH. Syarafuddin, TGH. Muhammad Sa'id daan TGH.

Abdullah bin Amak Dulaji. Pada usia remajanya (genap 15 th).

Pada tahun 1341 H/ 1923 M ia berangkat ke Mekah ditemani

kedua orangtua dan gurunya (TGH. Syarafuddin). Selama

dalam pengembaraan beliau menuntut ilmu pengetahuan di

Tanah Suci (Dari Masjidil Haram hingga Madrasah al-

Shaulatiyah ia telah menuntut ilmu dari berberapa guru.

Disiplin ilmu Umum: 27 syeikh, Disiplin ilmu agama: Ilmu